AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE “LIFE EVENTS ALBANIA " SH.P.K

NENI 1
FORMA E ORGANIZIMIT

Sot me date 01/05/2024 themeluesit kane vendosur te krijojne nje shogeri me pergjegjesi te
kufizuar me emrin " Life Events Albania" sh.p.k .

Themeluesit e Shogerise:

1- Z. Fjorentin Gjyla, | biri i Shkelgim dhe Kujtime, datelindja 11.11.1992, me nr. ID
J21111088P lindur ne Tirane dhe banues ne Tirane

NENI 2

EMRI, SELIA, KOHEZGJATIA

Emertimi ishogerise do te jete " Life Events Albania " sh.p.k .
Ky emer do te figuroje ne te gjitha shkresat dhe korespondencat ge dalin nga shogeria.

Selia e shogorise do te jete ne Rruga JEHONA, banese private nr.20, kati i pare, hyrja 1, KAMEZ.
Me vendim te asamblese se ortakeve te shogerise kjo adrese mund te ndryshohet. Po ashtu po
me vendim te asamblese se ortakeve te shogerise, shogeria mund te hape agjensi, filiale
apo dege, si brenda dhe jashte territorit te Shqiperise.

Afati i veprimtarise se shogerise do te jete per nje afat te pacaktuar.
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NENI 3
OBJEKTI | VEPRIMTARISE

Shitje, blerje, tregti me pakice paisjesh audiovizuale. Sherbime, konsulence, asistence,
kontraktim pajisjesh, audio, video, ledwall, ndricim, piroteknike, teknike eventesh
(aktivitetesh). Prodhime multivideo audiovizuale, montazh video, regji etj. Organizim, eventesh,
konsulence, asistence, kontraktim pajisjesh per evente (aktivitete). si dhe cdo aktivitet tjeter
ge ka lidhje te drejtperdrejte apo te terthorte me aktivitetet e lartpermenduara dhe ge
sherbejne per permbushjen e objektit te veprimtarise

Ky objekt i veprimtarise mund te shtohet ose pakesohet me vendim te asamblese se ortakeve
te shogerise,

NENI 4

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shogerise eshte ne masen 10 000 leke dhe perbehet nga 1 (nje) kuote.
Kontributi eshte i derdhur teresisht nga ortaket themelues te shogerise dhe paraqitet ne keto
raporte:

Z. Fjorentin Gjyla zoteruesii 1 (nje) kuote me viere te pergjithshme 10 000 lek ge perben dhe
100% te kapitalit themeltar te shogerise

Ky kapital mund te shtohet apo zvogelohet me vendim te asamblese se ortakeve te shogerise
ne perputhje me dispozitat perkatese te ligjit 9901 date 14.04.2008 "Per Shogerite Tregetare".

NENI 5

Kuotat e kapitalit jane lirisht te transferueshme tek personat e trete gjithmone kjo me vendim

te asamblese se ortakeve te shogerise.
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Po ashtu ato jane lirisht te transferueshme ne rruge trashegimie. Keto transferime ne te gjitha
rastet duhet te vertetohen prane noterit me nje akt noterial.

NENI 6

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Organet drejtuese te shoqerise " Life Events Albania” shpk jane:
1- Asamblea e Ortakeve

2- Administratori

NENI 7
ASAMBLEA E ORTAKEVE

Asamblea e ortakeve eshte organi me ilarte i shogerise dhe nder te tjera ka keto
kompetenca:

Vendos per ndryshimet ne statut ne lidhje me ndryshimin e emertimit dhe selise se shogerise,
emeron dhe shkarkon administratorin kur e sheh te arsyeshme, vendos per rritjen dhe
zvogelimin e kapitalit te shogerise si dhe per shtimin apo pakesimin e objektit te
veprimtarise se shogerise, vendos per likujdimin e shogerise kur ekzisiojne kushtet per nje
veprim te tille.
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NENI 8
ADMINISTRIMI

Asambleja e Pergjithshme mund te emeroje nje ose me shume persona fizike si Administratore
te shogerise per nje afat ge nuk i kalon 5 vjet, me mundesi rizgjedhje. Emerimi ka efekt juridik
pas regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Emerohet si Administrator | pare | shogerise per nje afat 5 vjecar:

Z. Fjorentin Gjyla, | biri i Shkelgim dhe Kujtime, datelindja 11.11.1992, me nr. ID J21111089P
lindur ne Tirane dhe banues ne Tirane
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Autorizohet Administratori i pare i shogerise, Z. Fjorentin Gjyla, te kryeje
regjisrimin/themelimin e shogerise prane Qendren Kombetare te Biznesit, te nenshkruaje ne
emer dhe per llogari te ortakeve te shogerise si dhe te depozitoje dokumentacionin e
nevojshem sipas kerkesave ligjore.

NENI 9
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Cfare nuk eshte parashikuar shprehimisht ne kete statut, rregullohet ne baze te dispozitave te
ligjit shgiptar ne fushen per shogerite tregetare me pergjegjesi te kufizuar dhe ge vijne ne
perputhje me cfare eshte parashikuar ne kete akt.

Ky statut eshte perpiluar ne kater ekzemplare me vlere te njejte, dhe pasi lexohet, kuptohet,
nenshkruhet rregullisht nga ortaket themelues.

ORTAKU I SHOQERISE

Fjorentin Gjyla
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